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9 października 2015 r.  
 udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w uroczysto-
ściach obchodów 45-lecia Oddziału Tarnowskiego SEP. Prezes 
Jerzy Barglik wręczył Medale im. Zbigniewa Białkiewicza Anto-
niemu Maziarce – prezesowi Oddziału Tarnowskiego SEP i wice-
prezesowi Oddziału Rzeszowskiego Zbigniewowi Styczniowi.  

ca budowy bloku 910 MW w Jaworznie. uczestnicy zwiedzili 
Jaskinię Niedźwiedzią, Kopalnię uranu w Kletnie oraz Kopal-
nię Złota w Złotym Stoku.

10 -11 października 2015 r.
 Tradycyjny  jesienny rajd Koła SEP nr 20 przy Energoaparatu-
rze SA do Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Trasa rajdu przebiega-
ła przez Mirów, Bobolice, Kroczyce, Leśniów. Nie obyło się bez pie-
czonek. Mimo chłodu i wiatru atmosfera koleżeńska była gorąca.
 Wycieczka Koła SEP nr 2 przy TAURON Dystrybucja S.A. Od-
dział w Będzinie w Góry Świętokrzyskie – szlakiem historii i le-
gend. W trakcie wycieczki zwiedzono m. in. muzeum zegarów 
w Jędrzejowie, zamek w Chęcinach, jaskinię Piekło, Muzeum 
Sienkiewicza w Oblęgorku, a także cofnięto się w czasie, aby 
przeżyć dzień w tradycyjnej chłopskiej zagrodzie z przełomu 
XIX i XX w. w Ostoi Dworskiej. Mimo mroźnej, ale słonecznej 
pogody zleziono czas także na pieszą wycieczkę wąwozami 
Gór Świętokrzyskich na Baranią Górę w pobliżu Oblęgorka. 
W wycieczce brało udział 50 członków Koła SEP. 

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
9 października – 30 listopada 2015 roku

Fot. 1. Od lewej: Jerzy Barglik, Zbigniew Styczeń i Antoni Maziarka

 Spotkanie z b. prezydentem Miasta Katowice Piotrem 
uszokiem z okazji okrągłej rocznicy urodzin. Życzenia w imie-
niu zarządu OZW SEP złożyli – prezes Jerzy Barglik i wiceprezes 
OZW Mariusz Saratowicz.

Fot. 2. Od lewej:  Jerzy Barglik, Piotr Uszok, Mariusz Saratowicz

9 -11 października 2015 r.
 Wyjazdowe zebranie Koła SEP nr 38 przy TAURON Wytwa-
rzanie SA Oddział Elektrownia Jaworzno  III do Lądka Zdroju. 
Podczas zebrania przedstawiona została prezentacja dotyczą-

Fot. 3. Na zamku w Chęcinach

13 października 2015 r.
 Warsztaty w zakresie wykonywania pomiarów ochrony 
przeciwporażeniowej instalacji elektrycznych do 1 kV: „Podsta-
wy prawne z zakresu ochrony przeciwporażeniowej w instala-
cjach elektrycznych”. Wykład prowadził inż. Stanisław Walczak 
(Centralne Kolegium Sekcji Instalacji i urządzeń Elektrycz-
nych SEP), ćwiczenia z pomiarów ochrony przeciwporażenio-
wej prowadzili: inż. Zygmunt Szczepański (OZW SEP), dr inż. 
 Albert Smalcerz (Politechnika Śląska), mgr inż. Maciej Kujawa 
( SONEL S.A.). udział wzięły 63 osoby.
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15 października 2015 r.
 Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach. Referat 
pt. „Algorytmy do programowania sterowników – podstawy 
programowania” przedstawił Czesław Ceglarek – nauczyciel 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Ka-
towicach.

20 października 2015 r.
 38 Seniorów z osobami towarzyszącymi wzięło udział 
w wycieczce, która organizowana jest co roku porą jesienną 
z okazji Dnia Seniora. Tym razem droga wiodła do Krakowa. 
Pierwszym obiektem do zwiedzania było Muzeum Lotnictwa  
Polskiego, zlokalizowane na terenach dawnego lotniska Ra-
kowice-Czyżyny, gromadzące eksponaty związane z historią 
rozwoju lotnictwa. Liczba eksponowanych obecnie statków 
powietrznych przekracza 200. 

Drugim obiektem było Muzeum Archeologiczne. Budynek ten 
zbudowano w miejscu dawnych fortyfikacji miejskich w począt-
kach wieku XVII. Był to klasztor karmelitów bosych i wczesnoba-
rokowy kościół. Budynek klasztorny w roku 1797 przekształcono 
w siedzibę więzienia i sądu, i w połowie wieku XX przekazano 
go na potrzeby Muzeum Archeologicznego. Muzeum posiada 
m. in. bardzo ciekawe eksponaty dotyczące pradziejów i wcze-
snego średniowiecza Małopolski, Starożytnego Egiptu oraz  
zbiory peruwiańskie. Interesująca jest także wystawa „Arche-
ologiczna autostrada…”, na której można zobaczyć wykopaliska 
przy budowie autostrady pod Krakowem.
Pomiędzy zwiedzaniem muzeów uczestnicy odbyli spacer 
urokliwymi uliczkami Starego Miasta.

Fot. 4. Maciej Kujawa i grupa uczestników na jednym  
ze stanowisk pomiarowych

Fot. 5. Zebranie Koła Terenowego nr 26

17 -18 października 2015 r.
Grupa 46 osób uczestniczyła w wyjeździe zorganizowanym 
przez Koło nr 4 przy TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrow-
nia Łaziska „Piwnym Szlakiem przez Beskid Śląsko - Morawski” 
w Republice Czeskiej. 
uczestnicy w Ostrawie Vitkovicach zobaczyli wielki piec hut-
niczy dawnej huty żelaza, zwiedzili muzeum samochodów 
Tatra w Koprivnicy, wieżę w Stramberku, Drewniane Mia-
steczko w Roznovie pod Radhoscem oraz zabytkowe cen-
trum Ostrawy. 
Oczywiście, w międzyczasie szlak piwny prowadził przez 
cztery lokalne, małe browary – w  Stramberku, Kozlovicach, 
Ostravicy i Vojkovicach. Zobaczono także zaporę na jeziorze 
Szance.  

Fot. 6. Ekipa wycieczkowa w Czechach

Fot. 7. Uczestnicy wycieczki przed Muzeum Lotnictwa Polskiego
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Wycieczka zakończyła się obiadem w Zajeździe u „łokietka” 
przy starej drodze przez Olkusz.

Przed spotkaniem Goście zwiedzili nowe Muzeum Śląskie. Było 
to kolejne z cyklu spotkań prezydiów Oddziałów zaprzyjaźnio-
nych z OZW SEP. Zostały omówione sprawy związane z dzia-
łalnością statutową i gospodarczą Oddziałów. Szczególnie 
omawiano sprawy dotyczące młodzieży – jak zainteresować 
młodzież szkolną i studenckaą działalnością w  SEP, nie tylko 
przez okres nauki, ale i w dalszych latach pracy. Czas wspólny 
upłynął w bardzo miłej atmosferze. 

22 października 2015 r.
 udział Teresy Skowrońskiej, Alberta Smalcerza i Zyg-
munta Szczepańskiego w VI Konferencji naukowo-technicz-
nej „Inżynieria Elektryczna w Budownictwie”, zorganizowanej 
przez Oddział Krakowski SEP przy współpracy z CKSI i uE, 
Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej Politechni-
ki Krakowskiej oraz Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa.
 udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w Inauguracji 
XVII Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka organizowanych 
przez Oddział Gliwicki SEP na Wydziale Elektrycznym Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach. 

27 października 2015 r.
 W uroczystościach z okazji Jubileuszu 70-lecia Wydzia-
łu Elektrycznego Politechniki Śląskiej wzięli udział – prezes 
OZW SEP Jerzy Barglik oraz wielu członków naszego Oddzia-
łu – wychowanków Wydziału Elektrycznego. Podczas Sesji 
Jubileuszowej prezes OZW prof. Jerzy Barglik wręczył Medale 
im.  Zbigniewa Białkiewicza profesorom: Tadeuszowi Glince, 
Krzysztofowi Kluszczyńskiemu, Marianowi Pasko i Aleksandro-
wi Sieroniowi.

28 października 2015 r.
 Przed Świętem Zmarłych na grobach zmarłych członków 
OZW SEP zostały zapalone znicze. Groby Członków Honoro-
wych SEP – Zbigniewa Białkiewicza i Tadeusza Świderskiego 
oraz Zasłużonych Seniorów SEP – Zuzanny Kaszuby, Włady-
sława Bohosiewicza, Adama Pawłowskiego, Tadeusza Weissa 
oraz Franciszka Labusa odwiedzili m. in. Teresa Machoń, Jan 
Kurek i Aleksy Kuźnik.
 Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wziął udział w koncercie 
w Operze Śląskiej w Bytomiu z okazji jubileuszu 70-lecia Wy-
działu Elektrycznego Politechniki Śląskiej.

29 października 2015 r.
 Prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz członek Zarządu OZW 
Henryk Spierewka wzięli udział w uroczystej inauguracji roku 
akademickiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Ślą-
skiej.

Fot. 8. Przed Muzeum Archeologicznym

 Seminarium szkoleniowe organizowane razem ze Śląską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa pt „Budynkowa in-
stalacja i kanalizacja teletechniczna z przykładami wykonania, 
wynikająca z wymogów przepisów Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usy-
tuowanie – ostatnie zmiany: 6.11.2012 r. (Dz. u. z 2012 r., poz. 
1289). Wykład prowadził inż. Jacek Szymczak (Stowarzyszenie 
Teletechników Polskich XXI, Warszawa). W seminarium wzięły 
udział 34 osoby.
 udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w seminarium 
energetycznym zorganizowanym wspólnie przez Komitet 
Elektrotechniki PAN, Komitet Energetyki i Stowarzyszenie 
Elektryków Polskich w Warszawie.

21 października 2015 r.
 Spotkanie prezydiów Oddziału łódzkiego SEP oraz Od-
działu Zagłębia Węglowego SEP w Domu Technika NOT w Ka-
towicach. 

Fot. 9. Spotkanie w OZW SEP
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 W ramach pracy Zespołu Roboczego powołanego do 
spraw oceny projektu Polityki energetycznej do roku 2050 od-
było się w siedzibie OZW SEP spotkanie przedstawicieli Energo-
projektu - Katowice SA – mgr. inż. Adama Klepackiego i mgr. inż. 
Pawła Górskiego z sekretarzem Zespołu inż. Janem Kurkiem.

6 listopada 2015 r.
 Posiedzenie członków Rady Funduszu Stypendialnego 
w  Energoprojekcie - Katowice SA. Termin składania wniosków  
o  stypendium został przedłużony do 30 listopada br. ustalono 
wysokość stypendium w roku szkolnym 2015/2016. Podczas dys-
kusji mówiono o możliwości powołania Fundacji jako organizacji 
pożytku publicznego lub funduszu wieczystego. ustalono termin 
następnego posiedzenia Rady na 10 grudnia 2015 r.
 Zebranie Zarządu OZW SEP zorganizowane przez Energo-
projekt - Katowice SA połączone z obchodami Dnia Niepodle-
głości. Spotkanie odbyło się, ze względu na remont pomiesz-
czeń Energoprojektu, w restauracji MAX w Katowicach. udział 
wzięło 45 osób. Zebranie zaszczycił swoją obecnością dziekan 
Wydziału Elektrycznego prof. Paweł Sowa, który opowiedział 
o obchodach 70-lecia Wydziału Elektrycznego Politechniki Ślą-
skiej. Prezes Jerzy Barglik wręczył Zasłużonemu Seniorowi SEP 
Karolowi Sztyperowi Medal im. Zbigniewa Białkiewicza. 

Fot. 10. Spotkanie w sali prezydialnej OZW SEP,  
od lewej: Paweł Górski, Adam Klepacki i Jan Kurek

3 listopada 2015 r.
 Seminarium szkoleniowe zorganizowane razem ze Śląską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa: I część: „Efektyw-
ność energetyczna w instalacjach oświetleniowych” – wykła-
dowca dr inż. Jan Strzałka (SEP Oddział Krakowski), II część: 
„Specyfika projektów oświetlenia przy wykorzystaniu opraw 
LED” – wykładowca mgr inż. Zbigniew Michalski (Lena Lighting 
S.A., Środa Wielkopolska). udział wzięło 51 osób.

Fot. 11. Grupa dyskusyjna członków Komisji Kwalifikacyjnych  
podczas seminarium, od lewej: Marian Jaros, Zygmunt Szczepański,  

Jan Strzałka, Stanisław Walczak i Janusz Pluta

5 listopada 2015 r.
 udział inż. Jana Kurka, wiceprezesa Śląskiej Rady NOT FSNT 
w Katowicach, w posiedzeniu Zarządu Rady w Starochorzowskiej 
Fundacji Kultury oraz w XXXVII Dniach Techniki Chorzowa.

Fot. 12. Zebranie Zarządu OZW SEP, od lewej: Piotr Wojtas, Paweł Sowa, 
Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz

Podczas zebrania prezes Jerzy Barglik przedstawił działalność 
Oddziału w okresie od ostatniego zebrania w Elektrowni Siersza. 
Prezes Koła SEP nr 9 przy   Energoprojekcie -  Katowice SA   Andrzej 
Sznura poinformował o działalności Koła SEP. Przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego VIII KDE Mariusz  Saratowicz omówił 

Fot. 13. Karol Sztyper odbiera Medal im. Zbigniewa Białkiewicza
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17 listopada 2015 r.
 Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW 
SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów 
Budownictwa. Tematem szkolenia było: „Projektowanie i bu-
dowa instalacji elektrycznych w łazienkach, garażach, na ze-
wnątrz budynków (elewacje)”. Szkolenie poprowadzili Koledzy 

przygotowania związane z posiedzeniem  Komitetu Honorowe-
go Katowickich Dni Elektryki, które ma się odbyć 10 grudnia br. 
w Pałacu Goldsteinów w Katowicach. Prezes zaprosił zebranych 
na spotkanie Andrzejkowo-Barbórkowe 30 listopada w EMAGu 
oraz na tradycyjne spotkanie świąteczne w Bibliotece Śląskiej 
w  dniu 14 grudnia br. Dyskutowano nad powołaniem  Koła 
szkolnego SEP. Po części oficjalnej pieśnią zostało uczczone 
Święto Niepodległości Polski. Śpiewom towarzyszył zespół mu-
zyczny. Gospodarze zaopatrzyli wszystkich uczestników w oka-
zjonalny śpiewnik.

10 listopada 2015 r.
 Spotkanie Koła SEP nr 28 przy TAURON Wydobycie S.A. 
w  Jaworznie, które odbyło się w budynku SuG (NOT) w Ja-
worznie przy ul. Grunwaldzkiej 37a. Podczas spotkania zapre-
zentowano cyfrowy, iskrobezpieczny system łączności prod. 
ELEKTROMETAL Cieszyn wraz z systemem wizualizacji i nadzo-
ru prod. RNT Cieszyn.
 udział Jana Kurka w obchodach Święta Niepodległości 
w  Wiślicy. Spotkanie, organizowane co roku przez Koło SEP 
Oddziału Kieleckiego funkcjonujące przy PGE Dystrybucja SA 
Oddział Skarżysko-Kamienna Rejon Energetyczny Busko, poświę-
cone było 97. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, 
101. rocznicy boju pod Czarkowami, 80. rocznicy śmierci mar-
szałka Józefa Piłsudskiego oraz 96. rocznicy powstania SEP. 
uczestnicy spotkania złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze 
na mogiłach legionistów polskich i żołnierzy września. Wie-
czorem odbyło się koleżeńskie spotkanie przy ognisku.

 Stanisław Walczak oraz Jerzy Jóźwik. Podczas szkolenia odbyły 
się prezentacje firm: Eltrans Sp. z o.o., Eaton Electric Sp. z o.o. 
i  Gazopomiar. W szkoleniu uczestniczyły 43 osoby.

Fot. 14. Jan Kurek przed mogiłą legionistów

Fot. 15. Wykłada Stanisław Walczak (Centralne Kolegium Sekcji 
Instalacji i Urządzeń Elektrycznych SEP)

18-19 listopada 2015 r. 
 Przedstawiciel OZW SEP Andrzej Klaczkowski wziął udział 
w XVIII Sympozjum pt. „Sieci i instalacje – nowe wyzwanie” or-
ganizowane po raz osiemnasty przez Oddział Poznański SEP 
im. prof. Józefa Węglarza. Sympozjum odbyło się w Poznaniu 
w Centrum Kongresowym IOR. Odbyło się 5 sesji teoretycz-
nych i jedna warsztatowa. Ogółem zaprezentowano 19 re-
feratów i 3 warsztaty robocze. Najciekawszym referatem był 
ten poświęcony „Elektroenergetycznym liniom przesyłowym 
– nowe zagadnienia” wygłoszonym przez prof. Aleksandrę Ra-
kowską. Dotyczył on głównie nowych trendów w konstrukcji 
słupów napowietrznych linii elektroenergetycznych. 

19 listopada 2015 r.
 Zebranie Koła Terenowego w Katowicach. W zebraniu 
uczestniczyło 21 osób. Zebranie seminarium – prowadził: 
 Tomasz Wieloch. Prelekcję nt.: „Badania i pomiary wyłączników 
różnicowoprądowych” wygłosił mgr inż. Michał Midro. W dysku-
sji zwrócono uwagę na obecną powszechność stosowania wy-
łączników różnicowoprądowych w instalacjach elektrycznych. 
Powodem tego są nie tylko obowiązujące przepisy, ale także 
ich oferta i ciągły rozwój typów. Ostatnio także w wykonaniu 
cyfrowym. Zostały przeprowadzone 3  konkursy z nagrodami 
dotyczące tematyki poprzedniego zebrania Koła pt. „Algorytmy 
programowania sterowników – podstawy programowania”.
 udział prezesa Jerzego Barglika w posiedzeniu Rady To-
warzystw Naukowych Polskiej Akademii Nauk.

21 listopada 2015 r.
 udział prezesa OZW SEP w koncercie Fundacji Rozwoju  
Kardiochirurgii "Serce za Serce" w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.
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24 listopada 2015 r.
 Prof. Jerzy Barglik wziął udział w posiedzeniu Komitetu 
Elektrotermii i Techniki Świetlnej Komitetu Elektrotechniki Pol-
skiej Akademii Nauk w Warszawie.
 Aleksy Kuźnik uczestniczył w posiedzeniu Centralnej Ko-
misji Odznaczeń i Wyróżnień w ZG SEP oraz w posiedzeniu Ko-
misji Kwalifikacyjnej IRSEP.
 Seminarium szkoleniowe, podczas którego zaprezentowa-
no dwa tematy: „Rola uziemień w ochronie przeciwporażenio-
wej, odgromowej i przeciwprzepięciowej”, który omówił Kol. Jan 
Strzałka (SEP Oddział Krakowski) oraz „Systemy tras kablowych, 
systemy kanałów podpodłogowych, systemy do montażu pa-
neli PV”, który przedstawili Michał Piątek i Katarzyna  Stankowska 
z firmy EL-PUK Sp.z o.o. W szkoleniu uczestniczyło 61 osób.

25 listopada 2015 r.
 Spotkanie Komitetu Organizacyjnego VIII KDE w siedzibie 
OZW SEP.
 Zebranie Rady Programowej "Energetyki". Obradom prze-
wodniczył Klemens Ścierski. W posiedzeniu uczestniczyli mię-
dzy innymi: Jerzy Barglik i Jerzy Trzeszczyński.

26 listopada 2015 r.
 udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w seminarium 
technicznym pt: „Nowe i innowacyjne rozwiązania techniczne 
w budownictwie elektrotechnicznym”. Seminarium organizo-
wane było przez Oddział Rzeszowski SEP.

27 listopada 2015 r.
 Obchody jubileuszu 60-lecia Zakładów Remontowych 
Energetyki Katowice SA. W uroczystej sesji z ramienia OZW SEP 
udział wziął prezes OZW SEP Jerzy Barglik.

28 - 29 listopada 2015 r.
 Wyjazd szkoleniowy Komisji Kwalifikacyjnych do ZIADu 
w Bielsku-Białej. 

Przed seminarium zwiedzono Muzeum Historyczne na Zamku 
Książąt Sułkowskich oraz Ośrodek Szkoleniowy ZAID-u, po czym 
odbyło się seminarium, na którym Stanisław Walczak wygłosił 
wykład nt. „Stan prawny w zakresie przepisów związanych z go-
spodarką energetyczną”. Teresa Machoń podsumowała dzia-
łalność Komisji Kwalifikacyjnych OZW SEP w roku 2014 i 2015. 
uzupełnieniem szkolenia była prezentacja na temat elektrowni 
słonecznej w Pocking w Bawarii, którą przedstawił Tadeusz Ga-
daczek. Wieczorem odbyła się uroczysta kolacja przy muzyce. 
W drugim dniu uczestnicy seminarium odbyli spacer po rynku 
i uliczkach starego miasta.

30 listopada 2015 r.
 Wieczór Andrzejkowo - Barbórkowy przy lampce różowe-
go wina. W tym roku gościny zarządowi OZW, prezesom Kół SEP, 
Andrzejom i Barbarom udzielił dyrektor Instytutu Technik Inno-
wacyjnych EMAG Stanisław Trenczek. Gości powitał prezes OZW 
Jerzy Barglik i dyrektor Instytutu Stanisław Trenczek. Jerzy Bar-
glik pogratulował kol. Piotrowi Wojtasowi prestiżowej nagrody 
„Czarny Diament”, którą przyznaje Izba Przemysłowo-Handlowa 
Rybnickiego Okręgu Przemysłowego. Podczas spotkania o fir-
mie EMAG i o działalności Koła SEP przy EMAGu opowiedział za-
stępca dyrektora, a zarazem prezes Koła Artur Kozłowski.

Fot. 16. Seminarium otwiera prezes OZW SEP Jerzy Barglik (z lewej) 
oraz uczestnicy seminarium (z prawej)

Dzień 30 listopada obfitował w solenizantów. Złożono ży-
czenia imieninowe czterem Andrzejom i Barbarze oraz jedne 
urodzinowe – Justynie. Andrzej Czajkowski – autor „Kącika 
Śląskiego” w dwumiesięczniku „Śląskie Wiadomości Elektrycz-
ne”, zaprezentował przepisy na tradycyjne śląskie potrawy wi-
gilijne w gwarze śląskiej. Pozostała część wieczoru upłynęła 
w atmosferze żartów, śpiewu piosenek biesiadnych, a nawet 
tańców, którym towarzyszyła gra na akordeonie. 

mgr Barbara Adamczewska,  
kierownik Biura OZW SEP

Fot. 17. Toast Andrzejkowo - Barbórkowy (fot. M. Kurpierz)




